
TERČ POD DLAŽBU FIXNÍ STOHOVATELNÝ
na sebe naskládáš, výšku si určíš

Výškově fixní terasové terče slouží pro cenově dostupnou suchou pokládku venkovní dlažby na
terasách, balkonech, střechách apod. Pro instalaci dlažby není potřeba lepidlo ani spárovačka,
čímž se pokládání zrychlí a konstrukce je méně zatížena. Díky jednoduché demontáži je
snadný přístup k rozvodům a hydroizolaci pod dlažbou. Stohovatelné terče mají výhodu v tom,
že je lze skládat na sebe, a vytvořit tak výslednou výšku podlahy kombinací 14 mm a 30 mm.
Terče jsou ideální na rovný, vyspádovaný podklad.
V případě použití lehčích a tenčích dlaždic je vhodné použít na terč GUMOVOU PODLOŽKU
pro ztlumení kročejového hluku. Na terče jsou vhodné vysoce pevné dlaždice o tloušče nad
20 mm. Upozornění: Na plochách, které na některé ze stran nejsou ukončené pevným okrajem
(stěnou, obrubníkem, atikou), je nutné zabezpečit krajní dlaždice proti posunu, popř. pádu.
Polypropylenové výlisky kruhového tvaru výšky 14 mm nebo 30 mm vhodné pro použití
v exteriéru s distanční výstupky pro vymezení spár 3 mm.
VÝHODY, POUŽITÍ

ekonomická varianta vůči rektifikačním terčům
volné odvětrávání a rychlý odvod vody
rychlá, čistá instalace podlahy bez mokrých procesů a technologických přestávek
jednoduchá, opakovatelná demontovatelnost a snadný přístup k instalacím pod podlahou
nehrozí odmrzání dlažby, praskání spárovací hmoty
snadná výměna dlaždice

APLIKACE
PŘÍPRAVA PODKLADU
Z povrchu podkladu musí být odstraněn veškerý nesoudržný, uvolněný, zvětralý či jinak
viditelně poškozený materiál. Podklad musí být stabilní, únosný, pevný, rovný, případně
vyspádovaný pro odvodnění. Při exteriérových aplikacích, jako např. na balkoně, střeše, terasy
apod., musí být podklad opatřen vhodnou hydroizolační vrstvou (např. LEPENKA V KÝBLU,
STŘECHUSPRAV).
POUŽITÍ
Orientační spotřeba terčů odpovídá počtu dlaždic na m², např. 1 / (0,6 × 0,6) = 2,78; případně
odpovídajícímu násobku při skládání terčů na sebe pro dosažení požadované výšky podlahy.
Reálná spotřeba je vyšší o cca 10–15 % kvůli okrajům a rohům. Spotřeba terčů tak činí
u 30×30 cm cca 10 ks, u 60×60 cm cca 5 ks, u 80×80 cm a větší cca 2–3 ks. U větších formátů
je důležité vkládat terče navíc pro podporu středu dlaždice, aby nedošlo k prohybu nebo
prasknutí. U těžkého provozu (např. střešní terasy s větším zatížením) se doporučuje hustší
rozvržení. Rozvržení terčů závisí na formátu dlaždic, geometrii konkrétní terasy a
předpokládaném zatížení plochy. Obvykle se terče rozmísťují do pravidelné sítě odpovídající
rozměrům dlaždic (u formátu 60×60 cm rozteč 60 cm). Terče se rozmístí po celé ploše, včetně
okrajů a rohů. Okrajové a rohové terče se upraví seříznutím dle potřeby (na poloviční základnu
na okrajích, na čtvrtinovou v rozích). Kolem prostupů, odvodňovacích vpustí nebo sloupků je
potřeba dlaždice seříznout a doplnit rozvržení terčů tak, aby byly vždy podepřeny všechny řezy
dlaždic. V případě stohování se terče zacvaknou jednodušše jeden do druhého.
Dlaždice se pokládají pomocí pomůcek (např. vakuové přísavky) přímo na terče tak, aby každý
roh dlaždice ležel na jednom terči a aby těsně přiléhal k distančním výstupkům, jež zajišťují
rovnoměrnou šířku spár. U okrajových částí plochy se zkracují dlaždice dle potřeby a upravuje
se jejich uložení na terče pomocí příslušných okrajových ořezů. Na okrajích je důležité
ponechat dilatační mezeru mezi dlaždicí a konstrukcí terasy (zdi, zábradlí) podle doporučení
výrobce dlažby a konkrétních podmínek (obvykle cca 3–5 mm).
Na závěr se zkontroluje rovinnost a stabilita podlahy, rovnoměrnost spár, funkčnost odvodnění
a provedou se poslední úpravy.
DALŠÍ DOPORUČENÍ
Pravidelně kontrolujte stav dlaždic a čistotu prostoru pod pokládkou. Průběžné čištění mezer
mezi dlaždicemi pomáhá předcházet usazování nečistot a zajišťuje volný odtok vody.
materiál polypropylen
nosnost 2000 kg
skladování v suchu při +5 °C až +25 °C
skladovatelnost neomezená
speciální informace varianta 14 mm není kombinovatelná s gumovou podložkou
výška 14 mm; 30 mm

Balení
poznámka v kartonu

14mm
30mm

Vydáno 19. 5. 2025, revidováno 22. 5. 2025.

Všechny výše uvedené údaje vycházejí z interních zkoušek výrobce a jeho dlouholetých zkušeností s aplikací v nesčetných technických a průmyslových oborech.
Vzhledem k velmi odlišným požadavkům a podmínkám při aplikacích je nezbytné, aby si uživatel vždy otestoval vhodnost tohoto produktu ve svých podmínkách.
Všechny výše uvedené údaje, parametry a doporučení jsou bez záruky a dodavatel ani výrobce nenesou odpovědnost za přímé i nepřímé škody vzniklé
v souvislosti s použitím výrobku. Změny všech uvedených údajů jsou vyhrazeny. Při požadavku modifikace výrobku „na míru“ stejně tak jako při požadavku na
bezplatné dodání vzorků či konzultační a technický servis nás bez obav kontaktujte. Aktuální verze technického listu je dostupná na www.hasoft.cz. Ověřte si
prosím, zda tento technický list nebyl nahrazen novější verzí.

HASOFT VELKOOBCHOD, s.r.o., Za Nádražím 1098, 588 13 Polná, tel.: +420 567 225 111, fax: +420 567 225 100, hasoft@hasoft.cz, www.hasoft.cz

mailto:hasoft@hasoft.cz
http://www.hasoft.cz/

